
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo anl'unale : diAlm Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Q"; 0 del -1 'i (]TÎ. 2Q20

Oggetto: Parziale modifica deliberazione n. 905 del 08/10/2020 avente ad oggetto: ”Pagamento
per gli anni 2018 e 2019 dell’indennità di rischio radiologico a diverso personale riconosciuto
esposto alle radiazioni ionizzanti".

Proposta N° del 4 S Mat 21242
STRUTTURA PROPONENTE

Settore Gestione RisorseUmane

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il [tore

\ (artt. 5 - 6 L. 241/90)iì… ‘u…”

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige » abile
Settore Economi zia o e Patrimonia[e

{dott. Gi u Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente dellaRegione Sicilianu n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott.___—_ ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Anlanialia Li Ca/zi



2

Il Responsabile Del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso con deliberazione n. 905 del 08/10/2020 è stato disposto di corrispondere l’indennità di
rischio radiologico al personale dipendente, diverso dai tecnici sanitari di radiologia medica e dai
medici di radiologia, esposto in modo permanente al rischio da radiazioni ionizzanti negli anni 2018
e 2019;

Atteso che per mero errore di calcolo, per il pagamento della suddetta indennità, è stata autorizzata
la spesa complessiva di €. 101 .637,36 anziché di €. 104.116,32;

Che, pertanto, La spesa complessiva di €. 104.116,32 trova correttamente autorizzazione nei sotto
elencati conti economici: .

> €. 29.747,52 indennità rischio radiologico anno 2018 dirigenti medici non radiologi, nel conto
economico n. 40001000023 del bilancio anno 2020

> €. 2.478,96 indennità rischio radiologico anno 2018 dirigenti fisici, nel conto economico
n. 40001000025 del bilancio 2020

> €. 18.592,20 indennità rischio radiologico anno 2018 PRS comparto, nel conto economico
n. 40001000027 del bilancio anno 2020

> €. 2.478,96 (per mero errore è stata autorizzata precedentemente la somma di €. 1.239,48 con la
deliberazione n. 905 del 08/10/2020) indennità rischio radiologico anno 2018 PRT comparto,
nel conto economico n. 40001000027 del bilancio anno 2020
€. 27.268,56 indennità rischio radiologico anno 2019 dirigenti medici non radiologi, nel conto
economico n. 20006000020 del bilancio anno 2019
€. 2.478,96 indennità rischio radiologico anno 2019 dirigenti fisici, nel conto economico
n. 20006200020 del bilancio 2019
€. 18.592,20 indennità rischio radiologico anno 2019 PRS comparto, nel conto economico
n. 20006100020 del bilancio anno 2019
€. 2.478,96 (per mero errore è stata autorizzata precedentemente la somma di €. 1.239,48 con la
deliberazione n. 905 del 08/10/2020) indennità rischio radiologico anno 2019 PRT comparto,
nel conto economico n. 20008100020 del bilancio anno 2019;

V

V

V

V

Accertato che, quindi, si rende neoessario modificare, parzialmente, la suddetta deliberazione n. 905
del 08/10/2020, al fine di consentire l’esatta registrazione contabile della somma complessiva di
€. 1041 16,32 per il pagamento dell’indennità in argomento;

Attestnta la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012.
PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di modificare, parzialmente, la deliberazione n. 905 del 08/10/2020, al fine di consentire l‘esatta
registrazione contabile della somma complessiva di €. 104.116,32, necessaria per il pagamento
dell’indennità di rischio radiologico ai dipendenti elencati nell’allegato elenco.

2. di autorizzare la spesa complessiva di €. 104.116,32 nei sotto elencati conti economici:
> €. 29.747,52 indennità rischio radiologico anno 2018 dirigenti medici non radiologi, nel

conto economico n. 40001000023 del bilancio anno 2020
> €. 2.478,96 indennità rischio radiologico anno 2018 dirigenti fisici, nel conto economico

n. 40001000025 del bilancio 2020



3

V €. 18.592,20 indennità rischio radiologico anno 2018 PRS comparto, nel conto economico
n. 40001000027 del bilancio anno 2020
€. 2.478,96 (per mero errore è stata autoriuata precedentemente la somma di €. 1.239,48
con la deliberazione n. 905 del 08/10/2020) indennità rischio radiologico anno 2018 PRT
comparto, nel conto economico n. 40001000027 del bilancio anno 2020
€. 27.268,56 indennità rischio radiologico anno 2019 dirigenti medici non radiologi, nel
conto economico n. 20006000020 del bilancio anno 2019
€. 2.478,96 indennità rischio radiologico anno 2019 dirigenti fisici, nel conto economico
n. 20006200020 del bilancio 2019
€. 18.592,20 indennità rischio radiologico anno 2019 PRS comparto, nel conto economico
n. 20006100020 del bilancio anno 2019
€. 2.478,96 (per mero errore è stata autorizzata precedentemente la somma di €. 1.239,48
con la deliberazione n… 905 del 08/10/2020) indennità rischio radiologico anno 2019 PRT
comparto, nel conto economico n. 20008100020 del bilancio anno 2019;

V

VVVV

3. di munire il presente provvedimento della clausola dell’immediata esecutività, stante che tratta
di applicazione di norme contrattuali.

Il Responsabile del SettoreGestione Risorse Umane

Dott.ssa G Bonanno

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di
1) modificare, parzialmente, la deliberazione n. 905 del 08/10/2020, al fine di consentire l’esatta

registrazione contabile della somma complessiva di €. 104.116,32, necessaria per il pagamento
dell’indennità di rischio radiologico ai dipendenti elencati nell’elenco eompiegato.

2) autorizzare la spesa complessiva di €. 104.116,32 nei sotto elencati conti economici:
> €. 29.747,52 indennità rischio radiologico anno 2018 dirigenti medici non radiologi, nel

conto economico n. 40001000023 del bilancio anno 2020
> €. 2.478,96 indennità rischio radiologico anno 2018 dirigenti fisici, nel conto economico

n. 40001000025 del bilancio 2020
> €. 18.592,20 indennità rischio radiologico anno 2018 PRS comparto, nel conto economico

n. 40001000027 del bilancio anno 2020
> €. 2.478,96 (per mero errore è stata autorizzata precedentemente la somma di €. 1.239,48

con la deliberazione n. 905 del 08/10/2020) indennità rischio radiologico anno 2018 PRT
comparto, nel conto economico n. 40001000027 del bilancio anno 2020



4

V €. 27.268,56 indennità rischio radiologico anno 2019 dirigenti medici non radiologi, nel

conto economico n. 20006000020 del bilancio anno 2019
> €. 2.478,96 indennità rischio radiologico anno 2019 dirigenti fisici, nel conto economico

n, 20006200020 del bilancio 2019
> €. 18.592,20 indennità rischio radiologico anno 2019 PRS comparto, nel conto economico

n. 20006100020 del bilancio anno 2019
> €. 2.478,96 (per mero errore e stata autorizzata precedentemente la somma di €. 1.239,48

con la deliberazione n. 905 del 08/10/2020) indennità rischio radiologico anno 2019 PRT

comparto, nel conto economico n. 20008100020 del bilancio anno 2019;

3) munire il presente provvedimento della clausola dell’immediata esecutività, stante che tratta di

applicazione di norme contrattuali.

Il Direttore Am 'nistrativo

Il Segretario



5

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

:. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


